
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 28-04-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 254
del 28-04-2023

Ufficio: UFFICIO SERVIZI SOCIALI
Numero di Settore: 23

Oggetto: Approvazione Bando Iscrizioni Asilo Nido Comunale "La 
Coccinella" e relativa modulistica. Anno 2023/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2023, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione 2023/2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2023, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione 2023-2025;

VISTO il regolamento comunale “Servizio Asilo Nido” approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 11 del 06/05/2015;

PRESO ATTO che l’art. 4 “Domanda di ammissione”, del sopracitato regolamento, recita “La 
domanda di ammissione, redatta su apposito modulo predisposto dal Comune di Porto Viro e 
sottoscritta da un genitore con le generalità di entrambi o familiare prossimo, dovrà essere 
presentata all’Ufficio Servizi Sociali a partire dal mese di maggio fino al 30 giugno di ogni anno 
scolastico” […]; mentre l’art. 5 “Graduatoria” recita “ Le domande di ammissione presentate in 
seguito alla pubblicazione del bando concorrono alla formazione di una graduatoria che viene 
utilizzata fino ad esaurimento [… ];

RITENUTO quindi necessario dover procedere con l’indizione del bando per le iscrizioni dell’anno 
scolastico 2023-2024 e con la predisposizione di relativi allegati;

CONSIDERATO che le domande potranno essere presentate dal 02/05/2023 al 30/06/2023 nelle 
seguenti modalità:
 a mano presso l’Ufficio Servizi Sociali in Piazza della Repubblica 22/A;



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 28-04-2023

 inviando la domanda via telematica all’indirizzo: comune.portoviro@cert.legalmail.it;
utilizzando il sistema “Istanze on-line” al seguente link: https://vurp.comune.portoviro.ro.it/#/;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 con il quale è stato nominato Responsabile del VII 
Settore il Dott. Francesco Siviero;

DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso 
con l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in 
uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

RICHIAMATO l’art.6 della legge 241/1990, il quale dispone che il responsabile del procedimento 
valuta, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che 
siano rilevanti per l'emanazione di provvedimento; accerta di ufficio i fatti, disponendo il 
compimento degli atti all'uopo necessari, e adotta ogni misura per l'adeguato e sollecito svolgimento 
dell'istruttoria;

DATO ATTO:
- dell’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni 
di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI:
 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, 

n. 267;
 il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 

Responsabili dei Settori/Servizi;
 l’art. 21-nonies della legge 241/1990;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse come parte integrante del presente atto;
2. di approvare il bando “Apertura iscrizione asilo nido Anno Educativo 2023/2024”, il relativo 

Avviso e il modulo di partecipazione;
3. che le domande potranno essere presentate dal 02/05/2023 al 30/06/2023 nelle seguenti modalità:
  a mano presso l’Ufficio Servizi Sociali in Piazza della Repubblica 22/A;
  inviando la domanda via telematica all’indirizzo: comune.portoviro@cert.legalmail.it;

4.  utilizzando il sistema “Istanze on-line” al seguente link: https://vurp.comune.portoviro.ro.it/#/;di 
dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.23 
del D.Lgs. 33/2013;

5. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto 
medesimo;

6. di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, e successive modifiche ed 
integrazioni;

Composizione del documento:

mailto:comune.portoviro@cert.legalmail.it
https://vurp.comune.portoviro.ro.it/#/
mailto:comune.portoviro@cert.legalmail.it
https://vurp.comune.portoviro.ro.it/#/


COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 28-04-2023

 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to SIVIERO FRANCESCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 28-04-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 254 del 28-04-2023

Ufficio: UFFICIO SERVIZI SOCIALI
Numero di Settore: 23

Oggetto: Approvazione Bando Iscrizioni Asilo Nido Comunale "La 
Coccinella" e relativa modulistica. Anno 2023/2024

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 28-04-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


